BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:              -CV/TWĐTN-CNĐT
“V/v triển khai Chương trình phối hợp giữa

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và

Bộ LĐ-TB&XH giai đoạn 2021-2025”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi:  - Các Ban, đơn vị Trung ương Đoàn;

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn.

Ngày 25/11/2021, đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn và đồng chí

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã ký kết Chương trình phối

hợp giữa hai đơn vị giai đoạn 2021-2025 với 08 nội dung: (1) Thông tin, tuyên

truyền, phổ biến chính sách, pháp luật; (2) Công tác xây dựng, kiểm tra, giám sát

thực hiện chính sách, pháp luật về thanh niên, trẻ em, bình đẳng giới và vì sự tiến

bộ của phụ nữ; (3) Công tác tư vấn, hướng nghiệp, giáo dục nghề nghiệp và giải

quyết việc làm cho thanh thiếu niên; (4) Các hoạt động phòng, chống tệ nạn xã

hội trong thanh thiếu niên; (5) Bảo đảm các quyền của trẻ em; (6) Triển khai có

hiệu quả các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, các hoạt động bảo đảm an sinh xã hội;

(7) Nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức Đoàn, Hội trong các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp; (8) Các hoạt động hợp tác quốc tế (có văn bản kèm theo).

Để triển khai hiệu quả Chương trình phối hợp, Ban Bí thư Trung ương Đoàn

yêu cầu các Ban, đơn vị Trung ương Đoàn xây dựng kế hoạch, giải pháp cụ thể

hóa Chương trình phối hợp đối với các nội dung được phân công phụ trách; yêu

cầu các tỉnh, thành Đoàn chủ động trao đổi, phối hợp với Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội xây dựng chương trình, kế hoạch phối hợp phù hợp với điều kiện

thực tế tại địa phương, đơn vị.

Đề nghị các Ban, đơn vị Trung ương Đoàn và các tỉnh, thành Đoàn gửi báo cáo

kết quả thực hiện Chương trình phối hợp về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Ban

Thanh niên công nhân và đô thị trước ngày 30 tháng 11 hằng năm, để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bí thư thứ nhất TW Đoàn (để b/c);

- Bộ LĐ-TB&XH;

- Lưu VP, CNĐT.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Ngô Văn Cương

		2021-12-15T10:50:53+0700

		2021-12-15T11:30:36+0700

		2021-12-15T11:30:36+0700

		2021-12-15T11:30:36+0700